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OPINIE UCZNIÓW NA TEMAT WYMIANY W CZECHACH 

 

Według mnie wyjazd do Czech w związku z projektem Erasmus+ był bardzo pozytywnym 

doświadczeniem. Razem z moimi koleżankami i kolegami wyjechaliśmy do Czech, a dokładniej do miasta 

Zlin. Każdy dzień był inny i wyjątkowy. Wspólnie z innymi uczestnikami robiliśmy wiele interesujących 

projektów takich jak: graffiti, kolaże i wycieczki poza teren miasta, w którym się znajdowała się szkoła. W 

poniedziałek malowaliśmy graffiti i zwiedzaliśmy rynek Zlinu. We wtorek uczestniczyliśmy w grze pt. 

„Queremos Europa”, kóra była nagrywana. W środę uczestniczyliśmy w wycieczce do Pragi, spędziliśmy 

tam cały dzień. W czwartek, podobnie jak w środę, mieliśmy wycieczkę. Nasz dzień rozpoczęliśmy od 

wykonania kolaży, następnie pociągiem pojechaliśmy do Kromieryżu, zwiedzaliśmy tam zamek, potem 

oglądaliśmy ogrody i poszliśmy na obiad. W piątek otrzymaliśmy certyfikaty i drobne upominki z motywem 

projektu „Mensaje de Picasso” od dyrektora szkoły w Czechach.  Uważam, że był to wspaniały wyjazd, 

dzięki któremu miałam możliwość podszkolić swoje umiejętności językowe. Poznałam tam mnóstwo 

ciekawych osób i zwiedziłam wiele pięknych miejsc. Jeśli tylko będę miała taką możliwość, jeszcze raz 

odwiedzę ten piękny kraj. Czesi to bardzo gościnni ludzie, którzy na każdym kroku dbali o nas i sprawili,  że 

ten wyjazd zapamiętam na zawsze. 

Julia Bonk 

 

          Według mnie ten wyjazd był bardzo ciekawy i można było się z niego wiele nauczyć. Na przykład 

historii zamku, który zwiedzaliśmy w Kroměříž lub budynków w stylu kubistycznym w Pradze. Dzięki grze 

,,Queremos Europa’’ (,,Kochamy Europę’’) dowiedzieliśmy się dużo ciekawostek o Pablo Picasso i krajach 

uczestniczących w mobilności. Dzięki tej wymianie mogliśmy ćwiczyć zarówno język hiszpański, jak i 

angielski, poznać nowych ludzi oraz zwiedzić nowy kraj. Program był fajny i interesujący, a rodzina, u której 

mieszkałam zazwyczaj organizowała mi przemyślany i wyjątkowy czas. Najbardziej podobało mi  się wyjście 

z nimi do zoo lub robienie domowej pizzy. Ten wyjazd bardzo mi się podobał, ponieważ dowiedziałam się  
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wielu nowych rzeczy i przełamałam swoją barierę językową. Jeśli będzie taka możliwość, to chętnie przyjmę 

kogoś do swojego domu lub wyjadę jeszcze raz.  

 

Amelia Trzaska 

 

 

Moim zdaniem wyjazd był pełen przygód i nowych doświadczeń. Mieliśmy możliwość zwiedzenia 

Pragi i Kromieryżu, które uważam za piękne miejsca, warto je odwiedzić. Dzięki zwiedzaniu tych miast 

dowiedzieliśmy się nowych historii i ciekawostek o różnych czeskich zabytkach, jak i budynkach w stylu 

kubistycznym. Mieliśmy również okazję spróbować paru czeskich tradycyjnych potraw i deserów na 

przykład knedle lub trdelnik, które mi naprawdę smakowały. Dzięki wymianie mogliśmy poćwiczyć języki: 

hiszpański i angielski oraz mieliśmy okazje poznać trochę czeskiego. W domu zostałam miło przyjęta. 

Zajęcia w czasie wolnym były planowane na bieżąco, dobrze dogadywałam się z dziewczyną, która mnie 

przyjmowała. Jestem szczęśliwa, że mogłam pojechać na tą wymianę i poznać dużo wspaniałych ludzi, było 

to ciekawe doświadczenie. Mam nadzieję, że będę miała jeszcze okazje wyjechać albo przyjąć kogoś, 

ponieważ bardzo podobał mi się ten wyjazd. 

Nadia Kozłowska 

 

Moim zdaniem wyjazd do Czech był strasznie ciekawym przeżyciem, gdyż poznaliśmy tam dużo 

nowych osób z innych krajów. Poznaliśmy  też zwyczajnie Czechów. Według mnie w Czechach jest dużo 

lepsze jedzenie. Dowiedzieliśmy sie jak wygląda nauka w czeskiej szkole. Jedyna rzecz, w stosunku do której 

mogę mieć zastrzeżenia, to dojazd do szkoły, gdyż trzeba było wcześnie rano wstawać i jechać autobusem 

po czym iść 15 min pieszo. 

 

Szymon Grodzki 
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Według mnie wyjazd był bardzo fajną odskocznią od szkoły, ponieważ byliśmy w innym kraju, 

rozmawialiśmy w innych językach, szczególnie hiszpańskim, zwiedziliśmy wiele miejsc, poznaliśmy wielu 

ludzi i się z nimi zaprzyjaźniliśmy. W Pradze zwiedzaliśmy stare miasto, które było bardzo podobne do 

starego miasta w Warszawie. W Zlinie byłem na laser tagu oraz pływałem w tamtejszym basenie. Wyjazd 

oceniam bardzo pozytywnie, ponieważ wszyscy się zintegrowaliśmy. 

Jakub Trojak 

 

 

  


